
 

Российская Федерация Амурская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

с. ВОЗЖАЕВКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

          01.09.2023                                                                                      № 50/2 – р  

 

с. Возжаевка 

 

 

О мерах по противодействию коррупции  

 

 

На основании Постановления № 942 от 06.06.2023 г. Администрации 

БМО, в целях обеспечения единой государственной политики в области 

противодействия коррупции, повышения эффективности мер по 

предупреждению коррупции, реализуемых в соответствии со статьей 13.3 

Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, во исполнение пункта 3 

постановления Губернатора Амурской области от 22.05.2023 № 121 «О мерах 

по противодействию коррупции в государственных учреждениях Амурской 

области, государственных унитарных предприятиях Амурской области» 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

- Антикоррупционные стандарты (Приложение 1); 

- положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

(Приложение 2); 

- план реализации Антикоррупционных мероприятий на 2023 год 

(Приложение 3); 

-  Положение об обязанностях должностного лица, ответственного за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

(Приложение 4); 

- Памятку для работников о поведении в ситуациях, представляющих 

коррупционную опасность или провокации взятки (Приложение 5); 

- Положение (кодекс) о нормах профессиональной этики и служебного 

поведения педагогических работников (Приложение 6); 

-  Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 

7).  

2.         Направить: 

- утвержденный план реализации Антикоррупционных мероприятий 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки в МКУ ООиМП Белогорского муниципального 

округа не позднее 01.09.2023 г. (далее ежегодно направлять утвержденный 

consultantplus://offline/ref=244C363B36F38C8174CBA5B46CB423F7C2FF3AA7AF3BE65BB105F729A4799743360304F3FF8EC21D7EA74C8449319D849297075FE1v9E


план в срок до 20 января); 

- утвержденный план реализации Антикоррупционных мероприятий 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки в МКУ ООиМП Белогорского муниципального 

округа не позднее 01.09.2023 г. (далее ежегодно направлять утвержденный 

план в срок до 20 января); 

3. Назначить: 

3.1 заместителя директора про УВР Омельченко Наталью 

Александровну, педагога дополнительного образования МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки Меньшикову Елену Геннадьевну, ответственными за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений; 

3.2. Директора МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки Малитцкую Олесю 

Александровну ответственным за действия работников в связи с 

предупреждением, раскрытием и урегулированием конфликта интересов. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   МОАУ ДО  

ЦДО с. Возжаевки:                                                                      О.А. Малитцкая 

 

 


		2023-09-18T12:17:39+0900
	Возжаевка
	Малитцкая Олеся Александровна
	Я являюсь автором этого документа




